DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB

EXECUTIVO

Ano I - Número: 1124 de 1 de Dezembro de 2023

DATA: 01/12/2023

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial é o jornal oficial de órgãos públicos municipais,

estaduais e do Governo Federal. Assim, esse veículo é utilizado

justamente com o objetivo de tornar públicos todas as ações ou

outros assuntos que tenham relevância e apresentem em impactos

sociais.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel:

E-mail: diariooficialcoremas@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Capitão Antônio Leite, nº 65, Centro - Coremas/PB - CEP

58.770-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Coremas

Assinado eletronicamente por:
Antonio Jose da Silva
CPF: ***.556.544-**

em 01/12/2023 11:58:30
IP com n°: 192.168.0.104

www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=
860

aDOM 1/6www.coremas.pb.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1124/2023 - 01/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 01/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 01/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 -
EDITAL "PRETO DE CHICO JACÓ". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE: OLAVO
PEREIRA DA SILVA, CPF nº: 117.816.334-28. – OBJETO: Promoção de Eventos Culturais - Setor Cultural -
Demais Setores Culturais - produção de projeto intitulado “ALUNOS DO FORRÓ E OLAVO DOS
TECLADOS”. FUNDAMENTO LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º 195, DECRETO FEDERAL Nº
11.453/2023 e demais decretos regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023 a DEZEMBRO/2024.
VALOR TOTAL: R$ 4.369,59. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 02/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 02/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 -
EDITAL "PRETO DE CHICO JACÓ". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE:
MARCIMINIANO DA SILVA RIBEIRO, CPF nº: 127.943.988-22. – OBJETO: Promoção de Eventos
Culturais - Setor Cultural - Demais Setores Culturais - produção de projeto intitulado “NATAL DAS ÁGUAS
MIRANTE RAIMUNDO NONATO”. FUNDAMENTO LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º 195, DECRETO
FEDERAL Nº 11.453/2023 e demais decretos regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023 a
DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL: R$ 4.369,59. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 03/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 03/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 -
EDITAL "PRETO DE CHICO JACÓ". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE: JUCIVAN
OLIVEIRA DE MOURA, CPF nº: 122.315.824 -14. – OBJETO: Promoção de Eventos Culturais - Setor
Cultural - Demais Setores Culturais - projeto intitulado “OS FILHOS DE COREMAS”. FUNDAMENTO
LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º 195, DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023 e demais decretos
regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023 a DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL: R$ 4.369,59. DATA
DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 04/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 04/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 -
EDITAL "PRETO DE CHICO JACÓ". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE:
JOSEVANDO GONÇALVES SOBRINHO, CPF nº: 074.519.574 -11. – OBJETO: Promoção de Eventos
Culturais - Setor Cultural - Demais Setores Culturais - projeto intitulado “COREMAS QUADRINHOS EM
VERSOS QUATRO”. FUNDAMENTO LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º 195, DECRETO FEDERAL Nº
11.453/2023 e demais decretos regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023 a DEZEMBRO/2024.
VALOR TOTAL: R$ 4.369,59. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 05/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 05/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 -
EDITAL "PRETO DE CHICO JACÓ". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE:
FRANCIELE FAUSTINO EUFRÁSIO, CPF nº: 082.723.214 -40. – OBJETO: Promoção de Eventos
Culturais - Setor Cultural - Demais Setores Culturais - projeto intitulado “RELEMBRANDO OS CARNAVAIS
DE OUTRORA NA CIDADE DE COREMAS”. FUNDAMENTO LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º 195,
DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023 e demais decretos regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jose da Silva - CPF: ***.556.544-** em 01/12/2023 11:58:30 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=860

2/6www.coremas.pb.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1124/2023 - 01/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |

a DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL: R$ 4.369,59. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 06/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 06/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 -
EDITAL "PRETO DE CHICO JACÓ". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE: DENIZE
FERREIRA LICARIÃO, CPF nº055.803.284 -27. – OBJETO: Promoção de Eventos Culturais - Setor
Cultural - Demais Setores Culturais - projeto intitulado “ARTESANATO CIDADÃO”. FUNDAMENTO LEGAL
LEI COMPLEMENTAR N.º 195, DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023 e demais decretos
regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023 a DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL: R$ 4.369,59. DATA
DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 07/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 07/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 -
EDITAL "PRETO DE CHICO JACÓ". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE: CAIO
CABRAL DANTAS DE SOUZA, CPF nº: 115.248.334-01 – OBJETO: Promoção de Eventos Culturais - Setor
Cultural - Demais Setores Culturais - produção de projeto intitulado “EDUCAÇÃO TEATRAL”.
FUNDAMENTO LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º 195, DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023 e demais
decretos regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023 a DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL: R$
4.369,59. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 08/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 08/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 -
EDITAL "PRETO DE CHICO JACÓ". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE: PATRICIA
VALLINY FERREIRA DE LIMA, CPF nº: 074.422.994-40. – OBJETO: Promoção de Eventos Culturais -
Setor Cultural - Demais Setores Culturais -produção de projeto intitulado “O CORPO NÃO É CULPA”.
FUNDAMENTO LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º 195, DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023 e demais
decretos regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023 a DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL: R$
4.369,59. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 09/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 09/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 -
EDITAL "PRETO DE CHICO JACÓ". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE: CLENILDA
MARIA GININO ARAÚJO , CPF nº: 137.534.774-86. – OBJETO: Promoção de Eventos Culturais - Setor
Cultural - Demais Setores Culturais - de projeto intitulado “FANTOCHES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS – UM
FUTURO BRILHANTE ATRAVÉS DOS ESTUDOS”. FUNDAMENTO LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º 195,
DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023 e demais decretos regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023
a DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL: R$ 4.369,59. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 10/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 10/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 -
EDITAL "PRETO DE CHICO JACÓ". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE:FABIO DE
SOUZA ANDRADE, CPF nº: 084.346.614-62. – OBJETO: Promoção de Eventos Culturais - Setor Cultural -
Demais Setores Culturais - projeto intitulado “TEATRO EDUCATIVO LABIRINTO DA DEPENDÊNCIA”.
FUNDAMENTO LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º 195, DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023 e demais

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jose da Silva - CPF: ***.556.544-** em 01/12/2023 11:58:30 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=860

3/6www.coremas.pb.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1124/2023 - 01/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |

decretos regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023 a DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL: R$
4.369,59. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 11/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 11/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023 –
EDITAL “MESTRE LAMPIÃO”. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE: BIANCA DE
ALMEIDA BRUNET, CPF nº: 081.171.644-93. – OBJETO: Ações Formativas e de Exibição -  Faixa B –
Apoio a Cineclubes e à realização de Festivais e Mostras de Cinema) para a produção de projeto intitulado
de  “PRIMEIRA MOSTRA DE CINEMA CINESCOLA”. FUNDAMENTO LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º
195, DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023 e demais decretos regulamentadores. VIGÊNCIA:
DEZEMBRO/2023 a DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL: R$ 4.700,08. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 12/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 12/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023 –
EDITAL “MESTRE LAMPIÃO”. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE: MARIA
PATROCINA DA SILVA PIRES DOS SANTOS, CPF nº: 031.372.824-03. – OBJETO: Ações Formativas e de
Exibição - Faixa A – capacitação, formação e qualificação no audiovisual para a produção de projeto
intitulado de “OFICINA DE CINEMA: LUZ, CÂMERA, GIZ”. FUNDAMENTO LEGAL LEI COMPLEMENTAR
N.º 195, DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023 e demais decretos regulamentadores. VIGÊNCIA:
DEZEMBRO/2023 a DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL: R$ 2.500,00. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 13/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 13/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023 –
EDITAL “MESTRE LAMPIÃO”. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE:
FRANCISCO DAS CHAGAS FÉLIX, CPF nº: 021.127.654 -50. – OBJETO: Produção Audiovisual - Faixa B –
Produção de Videoclipes para a produção de projeto intitulado de “HARMONIA EM COREMAS:
VIDEOCLIPE PARA DIVULGAÇÃO DA CIDADE”. FUNDAMENTO LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º 195,
DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023 e demais decretos regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023
a DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL: R$ 5.131,00. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 14/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 14/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023 –
EDITAL “MESTRE LAMPIÃO”. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE: KELVEN
PEREIRA ALEXANDRINO, CPF nº: 094.848.244-39. – OBJETO: Produção Audiovisual - Faixa B –
Produção de Videoclipes para a produção de projeto intitulado de “GRAVAÇÃO DO VIDEOCLIPE
BRINCADEIRA”. FUNDAMENTO LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º 195, DECRETO FEDERAL Nº
11.453/2023 e demais decretos regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023 a DEZEMBRO/2024.
VALOR TOTAL: R$ 5.131,00. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 15/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 15/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023 –
EDITAL “MESTRE LAMPIÃO”. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE: JOSÉ
HIDELGARDO ALECRIM PAZ, CPF nº: 027.995.414-02. – OBJETO: Produção Audiovisual - Faixa B –
Produção de Videoclipes para a produção de projeto intitulado de “NO COMPASSO DO XOTE”.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jose da Silva - CPF: ***.556.544-** em 01/12/2023 11:58:30 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=860

4/6www.coremas.pb.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1124/2023 - 01/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |

FUNDAMENTO LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º 195, DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023 e demais
decretos regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023 a DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL: R$
5.131,00. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 16/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 16/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023 –
EDITAL “MESTRE LAMPIÃO”. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE: ONIAS
FERREIRA DE LIMA JUNIOR, CPF nº: 087.322.404-30. – OBJETO: Produção Audiovisual - Faixa B –
Produção de Videoclipes para a produção de projeto intitulado de “INSTRUMENTALIZANDO COREMAS”.
FUNDAMENTO LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º 195, DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023 e demais
decretos regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023 a DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL: R$
5.131,00. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 17/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 17/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023 –
EDITAL “MESTRE LAMPIÃO”. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA –
PROPONENTE:TARCILIANO DE SOUSA SILVA, CPF nº: 059.720.744-51. – OBJETO: Produção
Audiovisual - Faixa A –– Produção de Curta-metragem para a produção de projeto intitulado de
“COMPROMISSO COM A VIDA”. FUNDAMENTO LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º 195, DECRETO
FEDERAL Nº 11.453/2023 e demais decretos regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023 a
DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL: R$ 8.071,91. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 18/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 18/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023 –
EDITAL “MESTRE LAMPIÃO”. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE:
LEONARDO MATIAS LEITE, CPF nº: 094.881.834 -46. – OBJETO: Produção Audiovisual - Faixa A – –
Produção de Curta-metragem para a produção de projeto intitulado de “O POETA”. FUNDAMENTO LEGAL
LEI COMPLEMENTAR N.º 195, DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023 e demais decretos
regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023 a DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL: R$ 8.071,91. DATA
DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 19/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 19/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023 –
EDITAL “MESTRE LAMPIÃO”. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE: LEVY
VICENTE LEITE JUNIOR, CPF nº: 060.458.734 -16. – OBJETO: Produção Audiovisual - Faixa A – –
Produção de Curta-metragem para a produção de projeto intitulado de “VÁRZEA, UM SONHO CHAMADO
FUTEBOL”. FUNDAMENTO LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º 195, DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023
e demais decretos regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023 a DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL:
R$ 16.000,00. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 20/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 20/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023 –
EDITAL “MESTRE LAMPIÃO”. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE: APOLO
DOMINGOS DA SILVA, CPF nº: 708.291.574-84. – OBJETO: Produção Audiovisual - Faixa A – – Produção

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jose da Silva - CPF: ***.556.544-** em 01/12/2023 11:58:30 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=860

5/6www.coremas.pb.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1124/2023 - 01/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |

de Curta-metragem) para a produção de projeto intitulado de “HÁ MAR NO SERTÃO”. FUNDAMENTO
LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º 195, DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023 e demais decretos
regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023 a DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL: R$ 16.000,00.
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 21/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 21/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023 –
EDITAL “MESTRE LAMPIÃO”. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE:
FRANCISCO DE ASSIS PIRES DOS SANTOS, CPF nº: 020.514.394 -60. – OBJETO: Produção
Audiovisual - Faixa A – – Produção de Curta-metragem para a produção de projeto intitulado de “OS
ARNESTOS – MEIO SÉCULO DE FOLIA”. FUNDAMENTO LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º 195,
DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023 e demais decretos regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023
a DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL: R$ 16.000,00. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO
DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 22/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 22/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023 –
EDITAL “MESTRE LAMPIÃO”. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COREMAS, CNPJ nº:
08.939.936/0001-94, representado pelo Sr. IRANI ALEXANDRINO DA SILVA – PROPONENTE: KENNEL
ROGIS PAULINO BATISTA NUNES, CPF nº: 071.374.484-70. – OBJETO: Produção Audiovisual - Faixa
A – – Produção de Curta-metragem para a produção de projeto intitulado de “DALVA”. FUNDAMENTO
LEGAL LEI COMPLEMENTAR N.º 195, DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023 e demais decretos
regulamentadores. VIGÊNCIA: DEZEMBRO/2023 a DEZEMBRO/2024. VALOR TOTAL: R$ 16.000,00.
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jose da Silva - CPF: ***.556.544-** em 01/12/2023 11:58:30 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=860

6/6www.coremas.pb.gov.br